25 日山協発第 98 号

平成 25 年 9 月 10 日

各都道府県山岳連盟(協会)会長 様

  同 競技委員会及び関係者 各位

（公社） 日本山岳協会

  会 長 神 﨑 忠 男

 (公印省略)

日山協公認審判員、ルートセッターの登録及び資格更新手続きについて(通知)

平素より、本協会競技部活動にご協力いただきありがとうございます。

さて、本協会では平成２０年度より日本山岳協会公認審判員、ルートセッター資格について競

技の公正・安全等を確保するため、資格登録制度を導入いたしました。

これらの登録手続きについては、原則として全登録者が都道府県岳連（協会）を通じて本協会

へ行うこととしています。

 また、東北地方太平洋沖地震に被災されました、青森県、岩手県、宮城県、福島県、茨城県、

千葉県の各県の更新申請につきましては、別途ご配慮いたしますので、日山協事務局までお問い

合わせをお願いいたします。

つきましては、平成２４年度のルートセッター講習会及び審判員講習会に参加され、合格認定

された方の新規登録をお願いいたします。

また平成２３年度に登録されたルートセッター及び審判員の方は、２６年３月までの資格有効

期間となっております。こちらにつきましても、下記の要領で資格更新申請手続きについてのご

連絡を申し上げます。

記

１ ．該当者： (1) 平成 24 年度の、ルートセッター講習会、審判講習会を受講して、合格認定を受

けた者

 (2) 平成 23 年度に(社)日本山岳協会ルートセッターに登録された者

 (3) 平成 23 年度に(社)日本山岳協会審判員に登録された者

２．更新資格： (1) 各都道府県山岳連盟(協会)長が認めた者

(2) ルートセッターについては「クライミング競技ルートセッター規定」、クライミ

ング審判員については「クライミング競技審判員規定」のそれぞれ第４条（義務）

を満たす者

３．手続き： (1)  所属岳連会長は，登録更新届け及びその別紙（新規登録及び更新をおこなう審判

員、ルートセッターの名簿）に、登録更新料を添えて日山協会長に申請する（登

録/更新者名簿について電子データによる提出を希望される場合は、下記問い合わ

せ先までメールにてご請求下さい）。

 (2)  上記の別紙「登録/更新者名簿」には，更新を要する審判員、ルートセッターの日

山協公認競技会の業務実績または審判員、ルートセッターそれぞれの規程第４条

に定める認定研修会への参加実績を記載しなければならない。

 (3)  日山協が更新申請書および更新料を受領した時点で更新となる。

４．申請〆切：  平成 26 年 3 月 31 日

５．更新料：審判員(Ｓ、Ａ、Ｂ、Ｃ級共通で３年間) ３,０００円

ルートセッター(Ａ、Ｂ、Ｃ級共通で３年間) ５,０００円

６．登録料更新料の入金先： 郵便振替：  ００１１０－５－５４６６９３

  加入者： （公社）日本山岳協会

 ※重要：必ず通信欄にルートセッター、審判員の登録更新費である旨と以下を明記すること。

    （１）岳連(協会)名

    （２）審判員、ルートセッター、それぞれの登録及び更新者数

７．問合せ： 公益社団法人 日本山岳協会

 〒１５０-８０５０ 東京都渋谷区神南１－１-１ 岸記念体育会館内

 ＴＥＬ：０３－３４８１－２３９６ ＦＡＸ：０３－３４８１－２３９５

 Ｅメール：info@jma-sangaku.or.jp ホームページ：www.jma-sangaku.or.jp

以 上

平成２５年 月 日

（公社）日本山岳協会長 神﨑 忠男 様

         山岳連盟・協会

会  長             印

担当者氏名

電話番号

メールアドレス

クライミング審判員の登録／更新について（届）

 表記の件について別紙名簿の通り新規登録／更新致します

記
種類 新規登録者 更新者 登録料 小計

審判員
名 名

1 名 3,000 円
円

ルートセッター
名 名

1 名 5,000 円
円

登録料合計
円

別紙：登録者一覧 記入上の注意

※ セッター、審判の別、新規、更新の別、セッター、審判の級は○で囲んでください。

※ 更新者の実績は、過去３年間の日山協及びその加盟団体の主催する大会（ジャパンカップ、日

本選手権、ユース選手権、国民体育大会の本大会、ブロック予選、都道府県予選など）での過

去 3 年間の活動実績について、大会名と年度、役割を記入して下さい（例：「２３年 県予選会

審判」、「２４年○○ブロック大会 ビデオジャッジ」など）。

※ メールアドレスは任意ですが、できるだけ記入して下さい。

※ 用紙が複数にわたる場合は、整理の都合上各用紙の「No.」欄に通し番号を振って下さい。

※ 記入欄が不足の場合は、複写して追加して下さい。

平成    年度 ルートセッター審判員登録/更新者名簿            No.  ＿

    都 道 府 県

種類 級 氏    名 登録番号（更新者の場合） 性別

セッター
・

審 判

新規
・
更新

S・A

B・C

    －   －    －    － 男・女

住所

〒（   －    ）

Tel:    (    )         メールアドレス

実績

セッター
・

審 判

新規
・
更新

S・A

B・C

    －   －    －    － 男・女

住所

〒（   －    ）

Tel:    (    )         メールアドレス

実績

セッター
・

審 判

新規
・
更新

S・A

B・C

    －   －    －    － 男・女

住所

〒（   －    ）

Tel:    (    )         メールアドレス

実績

セッター
・

審 判

新規
・
更新

S・A

B・C

    －   －    －    － 男・女

住所

〒（   －    ）

Tel:    (    )         メールアドレス

実績

セッター
・

審 判

新規
・
更新

S・A

B・C

    －   －    －    － 男・女

住所

〒（   －    ）

Tel:    (    )         メールアドレス

実績